
Fotomontage Lindesberg: Ungefär så här vill de placera vindkraftverken. Bilden är tagen från
Kyrkberget i Lindesberg. Placeringen är likt den Cloudberry själva har i sitt samrådsmaterial.
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INSÄNDARE/DEBATT: Vindkraftsprojektet Älgfallet påverkar Lindesbergs
kommun minst lika mycket som Nora - men Lindesbergsborna får ingen
möjlighet att påverka beslutet.

Det många inte vet om är att Älgfallets vindkraftsindustri kommer att påverka både
Lindesberg och Noras stadskärna och strandpromenader i ungefär samma omfattning,
eftersom placeringen är mitt emellan de två kommunerna.

Lindesbergs invånare påverkas – men får ingen röst
Älgfallets vindkraftsindustri planeras mitt emellan Nora och Lindesberg. Trots att
Lindesbergs invånare, fastigheter och strandpromenad påverkas kraftigt av projektet,



är det bara Noraborna som får rösta om etableringen.

Här är den föreslagna placeringen av vindkraftsindustring Älgfallet. Mitt emellan
Lindesberg och Nora.

Redan på söndag 9 november 2025 hålls folkomröstning i Nora om
vindkraftsetableringen, men trots att många boende i Lindesberg påverkas lika mycket,
har de ingen möjlighet att göra sin röst hörd. Många lindesbergsbor har inte ens fått
information varken från aktören Cloudberry eller kommunen.

Beslutet kommer att förändra vardagen för invånare på båda sidor kommungränsen,
men bara Noraborna får rösta.

De ledande politikerna i Nora har redan ställt sig positiva till projektet, och om inte
folkomröstningen i Nora går emot dem, kan de komma att fatta beslut som inte tar
hänsyn till alla närboende som drabbas.

Vad kan du göra?
Sprid informationen – det är nu det avgörs!
Prata med släkt och vänner skrivna i Nora – be dem rösta NEJ i folkomröstningen!
Kontakta politiker och kommunen
Ställ frågor till Lindesbergs kommun och kräv att din röst blir hörd. Beslutet tas snart så
se till att agera!
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Konsekvenser för Lindesberg

Fotomontage Lindesberg: Ungefär så här vill de placera vindkraftverken.
Bilden är tagen från Kyrkberget i Lindesberg. Placeringen är likt den
Cloudberry själva har i sitt samrådsmaterial.

Stor visuell påverkan på Lindesberg
Vindkraftverken i Älgfallet kommer att synas tydligt från stora delar av Lindesberg och
påverka boendemiljö, utsikt och rekreation. Flera fastigheter och områden har inte fått
någon information från projektören. När det blir mörkt på kväll och natt kommer
vindkraftverkens hindersljus bli synliga, och blinka konstant. Klicka här för att läsa mer
om hinderbelysning och visuell påverkan

Här kan ni se placering av vindkraftsverken för Lindesbergs strandpromenad, enligt
underlaget.
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Fotomontage Lindesberg: Vy mot Älgfallet från strandpromenaden i
Lindesberg.
Färgförklaring: Röda = Älgfallet (300 m), Blå = Munkhyttan 2

Buller och ljudspridning
Lindesbergs kommun står inför en framtid där både hörbart ljud och infraljud från
vindkraftsindustrin kan nå nivåer som forskare nu varnar för kan vara skadliga för
hälsan. Dessutom finns det risk att Lindesbergarna drabbas ännu mer av bullret då vi
ofta har västliga vindar.

Bulleranalys utförd för Lindesberg och Nora
Vi på Skona Nora har beställt oberoende bulleranalys av professor Ken Mattsson, vid
Uppsala universitet, som visar att buller från alla planerade vindkraftverk (26 + 3
nuvarande i Munkhyttan) kan nå långt in över Lindesbergs tätort, på nivåer som kan
vara skadliga för många fler än vad projektören Cloudberry redovisar.

Klicka här för att se alla ljudkartor och bulleranalys av Ken Mattsson beställd av Skona
Nora.
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Bulleranalys natt: Beräkning av buller (dBA) med SoundSim360 kring Nora-
Lindesberg, en typisk natt. Området med rött visar 40 dBA med ± 1.5 dB
osäkerhet. Allt inom den inre kanten av rött är högre än 40 dBA.

Yttrande från Lindesbergs kommun
Trots att Lindesbergs kommun har yttrat sig, så har de valt att inte informera invånarna
i Lindesberg om sina åsikter.

Lindesbergs kommun är kritisk till projektet:
• Visuell påverkan på stadskärnan och Stora Lindessjön
• Risk för skada på riksintresse för kulturmiljövården
• Negativ påverkan på framtida stadsutveckling
• Kumulativa effekter och behov av anpassning
Läs hela yttrandet: Lindesbergs yttrande (PDF)

”Från Lindesbergs kommuns centrala kanaler har vi inte kommunicerat om
Nora kommuns vindkraftsetablering”, svarar Isabella Lohse,
samhällsutvecklingschef vid Lindesbergs kommunstyrelseförvaltning. Källa:
Epoch Times

Fastighetsvärden och belåning hotas
Mäklare och banker rapporterar om svårigheter att sälja och belåna fastigheter nära
vindkraftsindustrier. Värdeminskningen kan bli betydande, och det är de boende som
får betala priset. Läs mer här.

Mer om Älgfallet
11 STYCKEN STORA VINDKAFTVERK, SOLCELLER OCH BATTERILAGRING PLANERAS, EN
SÅ KALLAD HYBRIDPARK
Det har aldrig någonsin byggts så höga vindkaftverk i Sverige som planeras vid Älgfallet
(placerat mitt emellan Nora och Lindesberg). Det handlar om 11 st vindkraftsverk som
planeras bli upp till 300 meter höga, vilket är nästan lika högt som Eiffeltornet (312
meter). Hela projektområdet är ca 550ha (5,5 kvadratkilometer). Det handlar också om
stora ytor med solceller och batterilagring. Batterierna vet vi väldigt lite om än, de
beskrivs som stora som fraktcontainrar i samrådsunderlaget, men det framgår inte hur
många som planeras. Läs mer om projektet Älgfallet

NATURRESERVAT OCH NATURA 2000
Älgfallet är omringat av flera naturreservat, varav 3 naturreservat är Natura 2000:
vilket innebär att de klassas som områden med särskilda skydds- eller
bevarandevärden. Att placera vindkraft i Älgfallet hotar unika våtmarker, djurliv och

https://www.skonanora.se/documents/pdf/yttrande/lindesbergs-yttrande.pdf
https://www.epochtimes.se/folkomrostning-i-nora-speglar-demokratiskt-problem?shareCode=aaf7af15-4e6d-47e0-bdb0-18553a3da50c
https://www.villaagarna.se/debatt/energikostnader/vi-behover-rattvisa-villkor--maklaren-om-vind--och-solparkseffekten-pa-fastighetsmarknaden/


naturupplevelser. Här riskerar vi att förlora ett biologiskt arv och områdets lugn, för en
energiform som inte är så grön som den påstås när den blir såhär felplacerad.

UNIKT OMRÅDE OCH BIOLOGISK MÅNGFALD
Älgfallets unika område på ca 550 hektar (5,5 kvadratkilometer) med sina skyddade
våtmarker och rika djurliv är ett hem för flera rödlistade arter och har stor betydelse för
den biologiska mångfalden. Se bild nedan som visar var vindkraftsindustrin planeras att
byggas. (Projektet omfattar även stora ytor med solceller och batterilagring, vilket
innebär att ett stort område av skog måste skövlas, som gränsar till flera naturreservat)

Naturskyddsföreningen i Nora, Norakretsen, har tagit tydlig ställning mot etableringen.

”Vindkraft skall inte placeras i närheten av eller i känsliga naturområden
med höga naturvärden där den stör biologisk mångfalds varande och
utveckling. Älgfallet är i allra högsta grad ett sådant område med höga
naturvärden som omgärdar och tränger in i hela vindkraftsparken”.
– Henrik Perrin, Ordförande Norakretsen, Naturskyddsföreningen i Nora

Läs uttalandet på Naturskyddsföreningen i Nora på Facebook.

Se även Noras visuella påverkan:

Fotomontage Nora: Ungefär såhär vill de placera vindkraftverken. Bilden är
tagen från paviljongen vid Norasjön. Placeringen är likt den Cloudberry
själva har i sitt samrådsmaterial.

För mer information, besök www.skonanora.se

Skona Nora – en ideell rörelse av boende och engagerade

https://www.facebook.com/naturskyddsforeningeninora/posts/pfbid02rDRZ3VGiYdVFkeDNRYbcUcwsrjAjqAJEqWb155L1cc4bup19wyXBuQv6jumdeuKil
https://lindenytt.com/app/uploads/2025/11/nora-strandpromenad.jpg
https://skonanora.se/


Källa: LindeNytt.com
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